8. Redeundo tamen ad fcandda, abufus& fruduofam utilitatem
, qu®

ex praedidis Privilegiis& Apoftolids ad Regis nominationem provifiom-

bus reipedive infurgunt.Sanditati Domini noftri Pap* rtotifHmum eft , i

tempore faertrum Concordatorum celerius fuifle provifum Ecclefiis ad Re-
gis nominationem foedantibus quam antea providebatur.

.

-
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9. Ex diverto fub colore diftorum Privilegiorum IliperElcftionettm»

«eflorum privilegati fepitts expedant ultimam triennii a jure prafixi diem,

ut interea paflknrkus illicitis& Sin. stiacis pravifunes extorqueant. Unde

refultat longa & diuturna vacatio
,
quae quam fit ipfis Ecclefiis difpendiofa

& periculolactle folear animabtis, non folum jura fellantur, fed etiam tnagi-

Ura rerum efficax experientia manifedat
;
prout dicit Text. in de Ele&ione

in <5. & in c. pro defedts in eodem findo ,
in antiquo. De tali & diuturna

vexatione cx talibus privilegiis ftirgenre verba facienda probatio (t. prolixa]

minime videtur, cum id fatis fit compertumSanftirati pra:difta:&de hoceft

fafta evidens probatio pertextum in Exrra ex debito; de Eieftione.ubi hate

funt verba : periculo animarum &Ecclefianim& Monafleriorum difpen-

diis ob ipforurti vacationes diuturnas, quae ex Eledlionibus ipfis folent fre-

'fluentius evenire 5cc.

10. Alia & fecunda utilitas ex provifionibus Apoftolicis ad Regis no-

minationem faftis provenit ex eo,qi(6d per illas msanimiter & absque di-

fcordia Ecclipis providetur : contrario ex talibus Privilegiis faepiflime &
prope femper,ut docet experientia, eveniunt diverCe & dilcordes Eleftio-

nes : qua: dilcordia & confenfus a drverfis Eledlionibus de fe faftis,

quanta afferat Ecclefiis tam in fpiritualibus quam in temporalibus difpen-

flia ,
lattedatur Lex in quorundam bleflione, ubi hoc fcandalum fummus

Pontifex pedem appellat,& ex ea attedatur majora difpendia proventura nifi

provideatur. Cui addendus edTextusExtrav. de Potedate & Eleftione &c.

tbi hxc verba : Difpendiis & periculis qua: ex variis podulationibus fre-

quenter evenittnt ex vacationum diuturnitaribus.quxex talibus folent pro-

venire & difpendiis,qua: Ecclefiis incurrunt : & melior Lex in c. Difpenditt

Ut litependente in «.ubi dicitur pro difpendiis, qua: propter Elediones dt;

verfas Ecclefiae patiuntur interdum pejores cupientes. :

ii. Tertia ex Apodolicis provifionibus refukans utHiras ,
quia per easj

Ihfeqnendo doftrinam Textus in finem de dolo &c. pitis litibus imponitur ,

nec ultra partes gravantur laboribus & expenfis&c. contra ex talibus Pri-

vilegiis & Eledlionibus vigore illorum faftis infurgunt infinita lites per

Text. ind. c. quorundam Eleflione in f. in illis verbis: dum praecipitanter

tuunt inligitiorum amfraftus & caularum drepitibusfe involuunt,Eleftio-

nibus de fe in difeordia celebratis confentientes. Ex quo permulta difpen*

dia& expenfk F.cdefiis inferuntur,'cum lites fint difpendiofa, prout habe-

tur inClem.difpendtorum. de Jud. & in c.difpendia.de refeript. in «.&rerum
experientia id omnibus edocet, cum pro fudinendis talibus £lcftionibu$C*>

honici, Capitula & Conventus omnia fere bona Ecdefia confumani.

ti. Quarta exApodolicis provifionibus utilitas proveniens ed,quiaRe-

ligiofis & Canonicis in Ecdefiis,quibus adRegis nominationem providetur,

vagandi materia ptbtrabitur. E diverfo per talia Privilegia & pro fudi-

nendis Eledlionibus, earum confirmationibus petendis& liribus profequen-

dis prabetur privilegiatis vagandi tnareria, qua quam fit Clericis & maxi-

mi Religiofis periculofa ex Textu, in fine de Refcriptis in «.[patet.]

ij. Quinto utiliter adinventa ed ad Regis nominationem Auodolic*

provilio-ad Uugmentationem cultus divhti ; -quia fic providendo Ecclefiis Ca-

nonici 8c Religiofi non didrahuntur a divinis ; cujus contrarium evenit ia

Ecclefiis,quibus ex Privilegio per eleftionem providetur, cum Canonici &
Religiofi luas Ecclefias laspe relinquant lirinm & caularum profequenda-

mm gratia,unde minuitur cultus divinus& officium Domini : cum quod i

pluribus melius ac honoratius celebraretur quam a paucioribus per notata

In c.exparte deCond. ubi dicitur cultum divinum non debere minui , fed

In quantum poted-& Ecclefiarum facultates fuppetunt augeri. Et idem in c.

&i.
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fine de referiar, in fi.HincdicitTextusinExtray»y«yf/ Joannes lufub rir.de

Eleft. fufeepti Regiminis caufa follicitar, ur qua: in Ecclefiis non absque di-

fpendio miniftrorum & cultus detrimento divini fervari videntur , in me-

lius reformentur.

14. Sexta ex Regis nominatione resultat utilitas, quia per eandem in

Eccletia providetur viris Literatis,Dofloribus,religiofis aut nobilitate prardi-

tis fecundum formamConcordatorum ;
qui praelii: & prodeffe poliunt, pro-

ut expetit Ecclelia, ut dicit Textus in Extra, ad regimen, de prarbendis dfc

dignitatibus.

is. E contra fer Eledionem in Ecclefiis privilegiatis pr*di£ti privile-

giati ajfumere non verentur indignos, quibus nec morum honeftas nec lite-

rarum feientia fuffragatur i camalitatis fequentes affectum non judicium ra-

tionis. Unde quanta ex illis damna proveniunt, nemo fana: mentis igno-

rat,prout dicitTextus inExtrav. Gravaminis de prabendis. Quinimo tq-

lium eleftiones frequenter ad honorem Pontificatus aflumuntur, qui necut

expediret prodefie, nec ut decerer prarefle (ciunt 5
prout attellatur Papa

Clemens in Clem. in plerisque de Ele&ione. H» Ecclefi* quibus prxfici,-

tintur ex talibus electionibus perfon* minus idonea: propterea gravia per-

ferunt tam in temporalibus quam in fpiritualibus detrimenta, prout idem

Clemens in Clem. cum Ecclefia de «tace & qualitate facit
,
quod dicib

Textus-

,nihil eft quod magis Ecclefi* rei officiat,quam fi indigni afliiman,-

tur Praelati ad regimen animarum.

16. Septimo per Provifiones infequendo Concordata fafta evitantur

quam {dura perjuria, qua: fere in omnibus Ecclefiarum privilegararum Eler

ftionibus interveniunt, dum Eligentes Juris difpofitionem infequendo, ido-

neum eligere juramento firmantes poftmodum camalitatis affectu
,
pre-

tio, precibus aut minis devifti contrarium faciunt ejus,quod juraverunt,

perjurii reatum incurrendo, in animarum fuarum grave difpendium.

j7 . OQcroo dum ad Regis nominationem providetur Ecclefiis, vitantur

iolentia ,
verbera & tanta: infolenti* quafere iu omnibus eletlionibus in-

terveniunt propter arma & affalfinos ab elegi procurantibus in talibus

Ecdefiis pofitos : unde lubfequuntur eleftiones taft* perJacularium Do-

minorum talibus Ecclefiis .viduorum abufum, qua denique Umtimprobatif-

fim**aquo Eleftorum.
,

iti. Piono dum per electionem Ecclefiis providetur Capitula& Con-

ventus bona dimtjfa d Pralatis vacationis tempore occupant , interfe divi-

dunt, lubripiunt [in Ecclefi*] prxfudicium & gravamen, prout attellatur

frequenter evenire Textus in c. quiuftpe contingit de Eleft. in fi. & hoc

frequentius evenit,quia Elefti intentum if. intuitu] beneficii ab eligentibus

accepti 3c promiflionum a fe ante eleftionem faftarum compenfatione pr*-

difta bona petere nec vellent nec auderent
:
quod in Ecclefiis,in quibus ad

Regis nominationem providetur, evitatur per deferiptionem talium bono-

rum * Regiis Offiaariis faftam, pro juribus fuccefforiis & Ecclefi* con-

fervandis.
. . .

ty. Decimo in provifione ad Regis nominationem tacta , omnis con-

ventio omnisque illicita &Simomacapadionec fierinec adejfe poteft. U nde

obfervatur doftrina fanft* Sedis cap.de major.& obed. fed in Eleftiooibus

talium Ecclefiarum privilegiatarum, ut rerum experientia docet, tanta eft